
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.01.2022         № 1 
 

Об утверждении размера платы за наѐм жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2008 № 64-07  

«Об утверждении Порядков предоставления жилых помещений муниципального 

жилищного фонда на территории  ЗАТО г. Островной», постановлением 

Администрации  ЗАТО г. Островной от 24.05.2017 № 153 «Об утверждении 

Положения о расчѐте  размера платы за наѐм жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО  г. Островной                                                   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые размеры платы за наѐм жилых помещений  

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной 

(далее – размер платы за наѐм жилого помещения) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

городского округа закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области» (Мостепан А.Г.) в случае изменения показателей, 

используемых при расчете размера платы за наем жилого помещения, вносить 

соответствующие корректировки в утвержденный размер платы в соответствии  

с постановлением Администрации  ЗАТО г. Островной от 24.05.2017 № 153  

«Об утверждении Положения о расчѐте  размера платы за наѐм жилых помещений  

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной». 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной: 

- от 21.02.2018 № 44 «Об утверждении размера платы за наѐм жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной»; 

- от 05.04.2018 № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации 

ЗАТО г. Островной от 21.02.2018 № 44 “Об утверждении размера платы за наем жилых 

помещений для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной”». 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется                        

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

Глава  ЗАТО г. Островной                                             О.А. Огинова                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 10.01.2022 № 1 

 

Размер платы за наѐм жилых помещений  для нанимателей жилых помещений                      

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной. 

1. Размер платы за наѐм жилых помещений для нанимателей жилых помещений 

по договорам коммерческого найма: 

 
№ 

п/п 
Адрес расположения жилого помещения 

Размер платы                                 

за 1 кв.м (руб.) 

1 ул. Жертв Интервенции, дома № 3,4; ул. Освобождения, дом  

№ 1;  ул. Соловья, дома № 2,5,10,11,12,13,20,23; ул. Бессонова, 

дом № 4 

3,48 

2 ул. Соловья, дом № 22; ул. Адмирала Устьянцева, дом № 9 3,25 

3 ул. Адмирала Устьянцева, дома № 6,10 3,16 

4 ул. Североморская, дом № 1 3,07 

5 ул. Адмирала Устьянцева, дома № 17,19 2,94 

 

2. Размер платы за наѐм жилых помещений для нанимателей жилых помещений  

по договорам служебного найма: 

 
№ 

п/п 
Адрес расположения жилого помещения 

Размер платы                                 

за 1 кв.м (руб.) 

1 ул. Жертв Интервенции, дома № 3,4; ул. Освобождения, дом  

№ 1; ул. Соловья, дома № 2,5,10,11,12,13,20,23; ул. Бессонова, 

дом № 4 

1,39 

2 ул. Соловья, дом № 22; ул. Адмирала Устьянцева, дом № 9 1,30 

3 ул. Адмирала Устьянцева, дома № 6,10 1,26 

4 ул. Североморская, дом № 1 1,23 

5 ул. Адмирала Устьянцева, дома № 17,19 1,18 

 

3. Размер платы за наѐм жилых помещений для нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма: 

 
№ 

п/п 
Адрес расположения жилого помещения 

Размер платы                                 

за 1 кв.м (руб.) 

1 ул. Жертв Интервенции, дома № 3,4; ул. Освобождения, дом  

№ 1; ул. Соловья, дома № 2,5,10,11,12,13,20,23; ул. Бессонова, 

дом № 4 

0,70 

2 ул. Соловья, дом № 22; ул. Адмирала Устьянцева, дом № 9 0,65 

3 ул. Адмирала Устьянцева, дома № 6,10 0,63 

4 ул. Североморская, дом № 1 0,61 

5 ул. Адмирала Устьянцева, дома № 17,19 0,59 

 

______________________ 


